Assare ppe dicit id qd tet
sed qd est nulluz non det
cassari h nulluz denūciay
vt licet non contē atcedens
i in glo pempt

2

Cassacio quique ad factu refert de concess pben in glo pposiue Item cassatur aliquid qd est nullu qtenq facto processit iudex i aut de no alie s quia vo Item quique exponit renad i iura esse de fer l i § 1

3

Cassatur id qd sic p recusacione pposiui sicut si fiet post appellaco de proba qm in et super glo sic patet vide ij q vij quociens in q v quia suspem

2

Cassata sententia vel processu iudic lousq acta salua manent Vide itez cognosci pot de causa de re iudi adp banduz in vlt glo au suis remiss et qd no so an de elec dudum ij super verbo iuramento

Castaldus dicitur actor cui res dñi gubernanda mandatur in lombardia de adquisicoe actor et no in x coll in iust fou de fundo garde et iur de iur s qui gaudis et c i qoz sicut pro prochie 2 similibz in aut vt oes obe iudi pnt s si igitur fundo et vo catur maior domus i q n saluator in glo et vide d9 di nolung

Castellanus et Castellus post castitudo

Castigatio modica docedi causa vel alias aliquibus e pmissa ff de iur om iudi l i iugia b9 et in aut de iur s si vero et quod ibi no et ff ad l acquil l i sed et si s h glo de acia et vi q i sicut 2 de honore c p b9 et c de repud q sensu et ibi de hoc idem instructua rio ff de iur s h l l9 s h ff de ac ditore ff de pig act l i elegane s h et dno ff de hys qui sunt sui vel ali in l i q 9 dnoz Nulla tu negliget in hys argui pot ff de offi presi l diuus s ult et no dicta l sed et si Item mulier castigatur licet qate auro pquire in v cor

2

Castigatio competet de imperia no in corpore no in aut de iur s sic itaq

3

Castigando dicitur a pumedo de sen qz si dicitur per ardy l vi vbi coe rigore per totum

Castillus superior e pars mole molendinarie ut ff de sum instruc l iij de lamono s ite qd iudex in catholus **A**ste Castitas Castitas an sit veris videtur q sic xlvij q vi c ulao et quid e castitas de vi 2 ho cle vt dicitur per zabazell

2

Castitas sacerdotibz seruari pci piaz xxxi di sacerdotibus

3

Castitas vidialis xxxij q vij c **C**astitas sicut amatores dicitur impator in aut quibz mo na effi le s ult et imphemo de ar h vbo pudicos

4

Castitas sola e possibilis aias deo putare au fiducia in aut de leuobz § i et ar de origi impl ij § i in aut Et imphemo de ar taluz h vbo pudicos

6

Castitas sine grauentia de placet q non seruat veritas sed voluntas xxxij q v tuc saluabit i medio alias significabitur e ubi qui sicut

1

Absq castitate omnia opa snt impia dico e tunc saluabitur

8

Castitas non alie q deo inspuate hi xxxij di de hys

9

Castitate seruare est p uiaz arid siaz 2 diffalem modo xxxij di de hys et xxxij q v tunc saluabit

10

Pauca casti sine carnali vicio in veniunt l di quia tua

11

Nemo pot se gloriar casti cauz de pe di ij si emz

12

Hom corruptitur corpus nisi per animo corruptatur xxxij q v non pot et v c sequibz 2 idco qd castitas iudis no auferet p uolentiaz illaru corpu

13

Sine tactu impudico passetur in pudici castitaz pdicaz e q nec sbe

18

In virginali vel viduali castitate excellencia mouet amphorus qui in mionio respicit xxxij q i impoz

19

Ordin sacro castitas e amera se di cu mspito et xxxi di alie de ordo l iij

16

Actus orietalis etie an sacro ordines mionio giueti 2 post sacre cu uxoribz licite pnt stare xxxi di s h aut 2 c se xxxij di si quis

11

Tempore sancti gregory dyaconi pcepta est continentia xxxi di ante tennuz ff sub dyaconus

18

Sicut epi sic et ministri alioru de bent esse casti xxxi di lex

19

Nullus debet ad altaris misterium accede nisi eius castitas an hnt appo bata xxxi di ante tennuz

20

Qui fidem castitatis deo uenerat eaz iuriaz faciendo dampnationem incurrit xxxij q i c i de voti xlvij

21

Non tenet si religione castitas qm debet decor via c significauit in v glo et si no castitamen caute hoc not so an de acta c h

22

Tempore gre non gnis successio h vite p hmo quibus ideo sacerdotibus grauentia castitas impa xxxij q iij

Deo carnalis bella geruntur plerumque
ve ad pietatis iusticie q3 societate vult
facilius asulatur xxiii q 1 paratq iust
et e apud

David ponitur in ex qd plerumq bel
la exercantur placet deo ff David

In hoc qd moyses alijs pugnantibus
non se immiscuit h exuit ex m dedit qd
placi bellare no debent nec interesse
bellis xxvbi di si quis mult xvi q iii
porro xxvbi q iii si au aib9 q se
quentibus et e commemor

Sicut autem quoniam ducibus concessum
fuit bellare sic 2 moderis dnmogo
no bellent desiderio fundendi sanguine
h xiii publicoz pro fide amplandi 2
defendendi xxiii q iii si non est 2
c displicet et q i noli

Bellum dicitur i iustis quibus modis
veritas xxiii q ii in h 2 c iustum
bellum ff quid sit iustum bellum per
ardnd et per galy iustia delicta
vide Tho 2a 2e q xl

Bella sunt spectem quoz aliq licita
aliqua illicita et delicta vide per lo
an post hoste de honore pro hnam
h vi super v diffidit 2 p hon bove de
tru et pa c turgas

Iustum bellum dicitur manum scripta
qui in hoc scriptendi oportet pcedat
xx q iii iustitiam xxiii q i quid culpatur
Item iustum bellum dicitur induci il
lus con que; sic si meruit xxiii q ii
c ult et q v de occidendis Item iustum
bellum dicitur manum eius pp quod sit
pura prope iustitiam p pullandaz ad iust
aaz exequenda xxviii q v au homo
et q i c i et ii et bellum iustum quot
modis sit xxiii q i c i et c quid putat
culpatur et q ii in summa

Iustum bellum pro pacis studio geruntur
ve mali cohercetantur 2 bonu subleue
tur xxiii q i apud reos 2 q iii dis
plicet

Quicquid mala licita bellum facit
iustum xxiii q i militare

Non par quare ve bellum exercatur
si bellum geruntur ve pax acquiritur x
viii q i noli

Bellum pot fieri ante etiam de h d
h et exercantur se catholicis glo aces
serunt de pome qd indubis h sumo

Si in bello quis sit consecutus sum
ad huc pot agere in iudicio notat xx
iii q ii sub glo Civitas

Bello amissi hii sunt qui in acie
pro re publica occiderunt ff de ex
ca tu l bello amissi iust e q sed si
in bello et non in acie sed propter belli

caus amissi sunt ut ff de man rui
li q ex mendo

Bellum inducere ad que spectant ff de
capit l hostes et ubi barto et adl iul
l iii et qd not pmoq de resti spol
olun xxiii q i quid culpatur de h iust
c v iust l vi

In licitis sit bellum inducere con
hostes infideles p sumo de notis qd sup

Cuius sunt bona capta in bello i di
ius militare et qd ubi no et xxiii q v
dicit de iur iura sicut iust de rapto
sup pten p so au p barto in l hostes
inf ff de capta et postu rei

Que malum inducit bellum no in
aut de armis in pu glo pacitur 2
coll vi

In iustis in bello tenent xxiii q v
deniq et i ardu p sumo de iur iura
sicut et au talis in bello excusatur
apud dicit c sicut per bove

Que belli calamitas introducit
debet pacis leuitas subornare c de
cadu coll l i in pu

In chris possit interesse iusto bello
26 di c fi 2 ubi ardu xxiii q viii a
summa vide de pome qd indubis et
quo in bello chris horatu possunt ad
bellandum xxv q iii maxiam 2 au
put chris bellare de notis ex multa i
fi glo dicit et ubi qo au et dicit i
glo q no minus pugnet qui consilio
pugnat q au armis vide de sen ex
dilecto de honore sicut dignus glo
magna 2 de notis ex multa in glo p
dicit lex sequitur chris 38

Bellum an moue pnt amica agnat
shpendiam et alij p co au non sunt
subiecta ve not ardu in di deniq
et vide xxiii q i n bella et xxiii q
v deniq

Bellum iustum est pro libertate de pe 2
2e c ii glo libertate 2 xxiii q ii iust

Necessitate cogit omne bellare
licet xxiii q viii si licet

Possessiones etiam mali gladio
demant etiam defendi debent xv
q i autem xxiii q iii malo xpianus
2 de sen ex dilecto l vi

Bella pro etia sumpta 2 con exca
tos et infideles 2 etiam inimicos mei
tona sunt 2 in illis licent dicit a
lios horatu ad pugnaud xxiii q v omi
2 ii c sequenda 2 q viii igitur usq ad
f ete 2 q iii excellencia

Mouentes in bello etiam saluantur xxiii
q v omi et q viii omi

In sps licet ad bellum proficisci
sme ante pape xxiii q viii si nobis

6
11
18
19
20
21
22
23
28
24
26
2A
28
29

etc siquis etc quo ausu
 30 Quo tpe sic vocandi bello de tunc
 et pa c v
 31 Qu et quali sit pro pace seu fide
 bellanduz vel pugnanduz de qu' infide
 c i de homi c i sub p m q 2 xxij q ii
 foratudo
 32 In sit licet bellanduz hostes decap
 2 dolo vel infidus eos vincat 2 eos
 bonis suis spoliare xxij q ii vtilen in
 q ii dñs et q vi in summa fav in qd
 inbus et cum et p m c i
 33 Bello mēssens si non occidit au
 p m om' possit h d si quis in h p m glo
 et fav in summa de tunc mēssens dicit
 qd belluz est iustus 2 nō mēssens occidit
 vel vlnzant qd sic dicitur si i iustus
 tunc si ibi sunt occisi et non per euz
 potit epus euz eo dispensare all c ij
 de de pug in duello
 34 In bello aliquid perdens nūq' repe
 tit ad iudicē belluz vō de iur iura
 sicut in glo ij per jmo et qo an et
 barto in l vale s' sic que ff de acq re do
 35 In bello capti an officia capti de iur
 iura sicut de resti s' p' d m
 36 Bello iusto pot mēssē exēcūs de
 sen exco sacris
 37 In p'latō habetibus iur dictionem
 p'alem licet iudicē belluz aut et
 eo mēssē a' ad pugnaz horozū pro ob
 servacōe bonoz cōs de iur iura di
 vero et an delegatū pot iudicē belluz
 spe de iud dele s' v v sed inquam
 38 Bellanduz ut pace hēam q' xxij q i
 in bella etc noli
 39 Belluz dicitur est duelluz eo q' sint
 due partes in eo detincta l i b et
 mutaco in b hō belluz s' hō dicitur
 q' belluz dicitur p' aut hōm abono qz
 in eo nulluz est bonuz sed in per archi
 xij q i in p m c i
 40 Belluz an et corpore ac substantie p d
 aonem inducat nō c publice tenac
 l i l xij
 41 In bello s' posthumuz ff de cap l
 in bello 2 vide etiaz c de sil offi mil
 itaz qui in bello moriuntur legis i et
 ij l xij ff posthumuz
 42 Qui in bello moriuntur tales p' gham
 vne intelligunt iust de adp s' hōe
 43 In licetuz ē in festis bellare dicitur
 2 a 2e q xl Observacō festoz nō m
 pedit que ea ordinaōe ad hōm salu
 tem etiaz corpulem vnde dñs arguit
 iudeos dicens qd vii michi dignaz
 q' dicitur homines iunz fca in sabato
 qm est q' medici p'liciter medicant
 in die festo multo auctez magis con
 servanda est salus rei publice quam

vnius hominis hoc aut sit per bellu et
 adeo licet et bellare iudicibus festo
 si nō tunc hoc expositio Nam propter
 festuz in nō tate cessare esset deū rep
 tare sed nō tate cessare non licet qz
 tunc dñs homines pacare spualibz et
 dñis concedit fav
 44 Vbi maior pugna ibi maior corona
 de pe di in i x ille
 45 Bello vel pugna nō dicitur hōi prop
 telonaz vel in fidelitatem an vbi fca
 de alie hōi p' me non est consuetudo
 46 Pugna auu' rōno sit permissa vide
 glo Insi de hōdi ab mēssa s' p' cō
 ruzuz que videtur q' sic
 47 De pugna tibi in duello an eis est
 danda eukazista vide ij q v monoma
 dia ij ij glo
 48 Pugnaz propria vel fide in talibus
 p' in filuz 2 filuz in plem 2 mariaz
 in meozem insurge' debent ff de reli
 2 simp h i i nūme et iō' de du' dūga
 infide c i in i glo 2 ibi concord
 49 Capto hoste in bello d m i lēnduz
 dūmō futuruz p'ctuz nō tuncat' xxij
 q i noli in h q iij est in iusta
Bene dicitur 2 vale d' art
 deibus ardi l i al' i melio
 ut in laub' de eo qd p' me
 h' filuz reli l ij et in i q' h
 bene est i dicitur et ff si cō p' tal i
 2 Bene meretoz bene etiaz remunerat
 debz c de sacrosanc ecclie l i ubi mō i
 s' i et i nō 2 lxxij de si quis papa
 3 Bene meretoz est qui non demeruit
 qd est notanduz ff de leg i cum pater
 s' i rōp 2 l cum quidam in p' d de re
 du' l v' s' p' s' i nō 2 de ma t' d' l
 seruos vide vij q ii si quis de k' mō
 h' etiaz dicitur dignus qui non est
 indignus de p' s' h' m' d' d' d' m' h' p' e
 meriti per totum
Benedicere quid sit benedictio
 habet xlvij di p' b' m' 2
 vide qd nō' x xij q iij s'
 sed qui et xxi' di de m' q' et
 ibi per archi et aliquid per io an de dea
 non est imposita super vbo omnibus lo
 m' Item benedictio a benedictionis
 abusio a q i abusio etc non liquet
 Item benedictioes dicitur a benedictio
 d'io s' r' e' ad psalmistaz xlv di per
 l' e' s' ad psalmistam
 2 De benedictione s' l' e' p' m' que sit per
 h' c' p' b' a' sit nomen dñi benedictio
 h' de p' m' l' abbat' l i vi in de ij c b
 super p' b' benedictioe vide etiaz qd de
 hoc plene nō m de attendentz p' sta
 tūm i glo ij de sta mō 2 de ele i d' q'
 m' t' ab' s' i i glo nō qd p' r' i' s' s'